
SOCIOS POR DEPARTAMENTO Y POR SECTOR
1 2-5 >5

NORTE DE 
SANTANDER

VALLE DEL 
CAUCA

CUNDINAMARCA

ANTIOQUIA

ARAUCA

ATLÁNTICO

BOGOTÁ D.C.

BOLIVAR

CAUCA

CESAR

CHOCÓ

GUAINÍA

LA GUAJIRA

NARIÑO

PUTUMAYO

SANTANDER

TOLIMA

1

1

3

1

1

2

1

1

1

2

1

1

2

3

1

1

2

1

2

1

2

1

1

2

1

3

2

3

1

1

1

3

1

3

1

1

1

1

1

1

2

1

2

1

2

1

1

7

1

1

2

5

2

1

1

8

2

4

1

1

4

6

3

3

1

1

1

8

4

9

1

2

1

1

7

1

2

8

6

11

1

1

1

1

Agua, Saneamiento e Higiene
ACH, ACNUR, ADRA, CRC, Save the Children

Albergue y Elementos no Alimentarios
ACNUR, ADRA, Caritas Suiza, Corporación Scalabrini, OIM

Comunicación
ACH, ACNUR, SJR LAC, UNICEF

Coordinación
ACH, ACNUR, OIM

Educación
ACNUR, Save the Children, UNICEF, World Vision

Multisectorial
ACH, ACNUR, Malteser International, Mercy Corps, ONU 
Mujeres, Pastoral Social, PNUD, Save the Children, SJR LAC

Protección
ACNUR, Caritas Suiza, DRC, FUPAD, IRC, OIM, Opción Legal, 
Save the Children, SJR LAC, UNICEF, World Vision

Salud
ACH, ACNUR, ADRA, Americares, Caritas Suiza, CRC, FUPAD, 
Halü, IRC, Malteser International, OIM, OMS, Plan 
Internacional, Profamilia, SJR LAC, UNICEF

Seguridad Alimentaria y Nutrición
ACH, ACNUR, Apoyar, ASOPASTOS, Caritas Suiza, 
CONSORNOC, Corporación Scalabrini, COSPAS, CRC, Diocesis 
de Cúcuta, FAO, Fundación Guajira Naciente, Fundación 
Proinco, FUPAD, Makuira, Malteser International, Misioneros 
de San Carlos, Párroquia de Nuestra Señora de Torcoroma, 
Pastoral Social, PMA, SJR LAC, TdH, World Vision

Transporte Humanitario
ACNUR, Caritas Suiza

Medios de Vida
ACNUR, Caritas Suiza, PNUD, World Vision
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Fuente: GIFMM *Organizaciones miembros y sus socios implementadores
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SOCIOS POR DEPARTAMENTO

39 organizaciones* en 17 departamentos223,000 beneficiarios que reciben una o 
más asistencias a través de socios del PRRM
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